Excelentíssima Senhora Presidente,

DR. MAURO CENÇO,  Vereador infra-assinado,  REQUER
de  Vossa  Excelência  que  ouvido  o  plenário  e  obedecidas  às  exigências
regimentais,  conste  em  ata MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÃO para  a  nova
cúpula  diretiva  da  Associação  “Cora  Coralina”  -  Centro  Jaboticabalense  de
Artes e Cultura.

Em  consonância  com  a  recente  qualificação  em
“Organização  Social”,  saúdo  a  eleição  da  Chapa  “Valorizando  a  Cultura”,
desejando uma excelente gestão a nova cúpula diretiva da Associação “Cora
Coralina” - Centro Jaboticabalense de Artes e Cultura, envolvendo a Diretoria
Executiva, Conselho de Administração e Conselho Fiscal - Gestão de 19-05-
2021 a 18-05-2025, escolhidos e nomeados democraticamente na assembleia
geral extraordinária de19-05-2021.

Essa  Associação  realiza  desde  30-03-1994,  um trabalho
profícuo  em prol  da  Cultura  do  nosso município,  sendo  a  mantenedora  da
Escola de Arte “Prof. Francisco Berlingieri Marino” desde 1995 e também do
Cine Theatro Municipal “Manoel Marques de Mello” por um longo tempo, onde
nesses períodos trouxeram grandes peças teatrais para Jaboticabal e centenas
de exibições cinematográficas enquanto mantinham contratos de gestão com a
prefeitura municipal,  sendo uma instituição indispensável  em nossa história,
tanto pelo trabalho já desenvolvido e o que virá.

Requer,  outrossim, seja dado conhecimento da presente
manifestação aos ilustres homenageados.

Jaboticabal, 02 de junho de 2021.

DR. MAURO CENÇO
Vereador - PODEMOS

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-06-02T14:28:22+0000